erenih i časnih svećenika Nikole Poversanija, Ivana Cvitca i Ivana Georgija, splitskog kanonika. S.⁴

III.

1390., KOLOVOZA 30., SUTJESKA.

Isprava kralja Tvrtka I. splitskom nadbiskupu Andriji Gvaldu, kojom potvrđuje ranije povlastice Splitskoga kaptola i prima Splitsku nadbiskupiju pod okrilje bosanskog kraljevskog dvora.⁵

Stephanus Tuercho, dei gratia Rascie, Bossne Maritimeque etc. rex, omnibus et singulis Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presentium notitiam habituris, salutem in eo, in quo in terris regnantium solia principum et regum sunt erecta. Si regia excellentia sublimatur eique laus et honor accrescunt et ipsius nomen extollitur et status suscipit felicia incrementa cum magnanimitatis dona, gratitudinis vicissitudine, que illius pars maxima est dispensat et subditis praemia iuxta merita pari sorte largitur, quanto magis si ecclesias fidei catholice ecclesiasticasque personas, precipue sibi subiectas, et ob eius reverentiam, per quam reges regunt et principes dominantur, praesertim in iustis petitionibus exhibit gratiosam. favorabilem, et benignam. Attento igitur hoc et quo per eum regnamus, qui fidei catholice, eius plantulam me recolo fundator et caput et rector ecclesiasticarumque personarum pastor ac earum et nostrum omnium dominus est et custos. Quiaque reuerendus in Christo pater d(ominus) Andreas de Gualdo, legum doctor, eadem dei gratiam archiepiscopus civitatis nostre Spaleti, fidelis consiliarius et capellanus noster spiritualis, ad nostram accedens presentiam nobis humiliiter et devote suplicauit, ut ipsum et ecclesiam suam predictam in ipsorum iuribus, iurisdictionibus, possessionibus, decimis, redditibus et consuetudinibus, quibus predecessores sui tempore d(omini) regis Ludovici usi fuerunt, confirmare, manuteneret, protegere, defendere et tueri gratiose studeremus. Nos igitur attendentes fidem, legalitem ipsius ac morum honestatem et inclinati ipsius humilimi, devotis et iustis supplicationibus, et nunc de certa nostra scientia et mera libertate eundem et dictam suam ecclesiam eiusque successores, homines, villanos, nec non pos-

⁴ Ispravu je preveo prof. dr. sc. Pavao Knežević.

⁵ Nadbiskupski arhiv u Splitu, S. 20, *Donationales principum Ecclesiae Spalatensi*, fol. 32v–34v, prijepis. Ispravu su objavili: Farlati 1751, str. 334; Kukuljević-Sakcinski 1861, str. 498–499, prema Farlatiju Fejér 1834, str. 645; Smičiklas 1981, str. 312–313.

sessiones, terras, tenutas, molendinos, teritoria, iura et bona ipsorum presentia et futura et quocumque iusti modo habita et habenda, cum universis possessionibus, terris, tenutis, iuris, iurisdictionibus, metis, confinibus, villis, hominibus et habitatoribus suis gratiouse sub protectione et tutela nostra specialibus, tenore recipimus et confirmamus harum. Quarum vigore committimus et mandamus magnifico viro fidelis nostro et dilecto Palo Clessich, vaivode regni nostri Croatie, et aliis nostris officialibus presentibus et futuris in regnis nostris Dalmatiae et Croatie constitutis vel in futurum constituendis quibuscumque nominibus seu titulis nuncupantur, quatenus ex nunc in antea vice et nomine nostris et etiam in persona nostri ipsum d(ominum) archiepiscopum et suam Spalatensem ecclesiam necnon successores suos, qui nobis et nostris heredibus fideliter adheserint ac etiam homines et villanos, possesines, terras, tenutas et bona predicta in ipsorum iuribus, iurisdictionibus, metis et confinibus et pertinentiis ipsorum prefatorum protegant, prese ruent et defendat ac protegere, preservare, defendere debeant et tueri ab omnibus, eos, eas vel ea impedire, opprimere, perturbare, damnificare aut ledere voluntibus quovis modo. Si quis autem contra predicta per nostram maiestatem prescripta attemptare presumperit, indignationem nostre maiestatis incurrat. Harum nostrarum sub testimonio litterarum, quas ei in certitudinem premissorum sub sigilo nostro con cedesimus sub appenso, donec tamen in debita fidelitate obedientia et subiectione nobis et nostris prefatis heredibus persisterint seu persistent valituras, salvis tamen semper certis iuribus aliens. Dat(um) in aula nostra regali Sotesca per manus fidelibus nostri et dilecti Thome de Lusach, prefate aule nostre vicecancel larii sub anno domini MCCCLXXX, xxx die mensis augusti, XIII indictione.